
 
MAKEDONYA ZİYARETİ   (haber önce ) 
EMA Group genel müdürü Gökhan Kalaylı geçtiğimiz hafta Makedonya temsilciliğimizi 
ziyaret etti. 
 

 
 
 
 

 
 
Bu ziyareti sırasında Atatürk’ün askeri askeri eğitimini aldığı medreseyide ziyaret eden 
genel müdürümüz; makedonya için Türk yerleşimini anımsattığını ve mimarisinin Türk 
mimarisine çok yakın olduğunu söyledi. 
 
 
 
 



ATATÜRK’ÜN ASKERİ EĞİTİMİNİ ANLATAN BİR YAZI 
 
Mustafa Kemal, selanik askeri rüştiyesi’nden mezun olduktan sonra Manastır Askeri 
İdadisi’nde “7348 Apolet Numarası” ile kaydoldu. 13 Mart 1896 tarihinde Manastır 
Askeri İdadisi’nde ögrenime başladı. Manastır Askeri İdadisi’nde Makedonya’nın Üsküp, 
İpek, İskodra, Yanya, Selanik ve Manastır şehirlerinden öğrenciler kaydedilirdi. 
 

 
  
Mustafa Kemal’in Manastır Askeri İdadisi’nde birinci sınıf dönemine ait resmi bir belge 
elde mevcut olmadığından bilgiler kendi hatıralarında yer alan şekliyle bilinmektedir. O, 
1897 yılında Manastır Askeri İdadisi’nin ikinci sınıfına devam etti. 1897 yılında patlak 
veren Osmanlı -Yunan harbine gönüllü olarak katılmak istediyse de yaşı küçük 
olduğundan gidemedi. Derslerine çok çalışan Mustafa Kemal 52 mevcutlu ikinci sınıftan 
üçüncü sınıfa üçüncü olarak geçmiştir. İkinci sınıfta okutulan toplam 8 ders vardır ve 5 
adet dersin numarası 45 olup, diğer üç dersin notu ise 20’dir. Dderslerden aldığı notlar 
şöyledir; Müsellessat 45, Hendese 45, Tarih-i umumi 45, Kitabet 44, Fıransızca 44, 
Resim 20, Tarama 20, Jimlastik 20 olmak üzere toplam 285 üzerinden 283 not almıştır. 
1898yılında Manastır Askeri İdadisi’nde üçüncü sınıfa devam eden Mustafa kemal, 54 
mevcutlu sınıftan ikinci olarak mezun olmuştur. Aldığı notlar şu şekildedir; makine 45, 
kozmoğrafya 45, tarih-i umumi 45, tarih-i osmani 45, kitabet 45, mantık 45, akaid 45, 
fıransızca 45, resim 20, tarama 20, jimlastik 20 olmak üzere toplam 420 puan alarak 
mezun olmuştur. Okuldan birinci ve ikinci olarak mezun olan öğrencilerin not ortalaması 
aynıdır. Üçüncü sınıfta 11 ders görmüşler, derslerden sekizi 45 puan, üçüncüde 20 puan 
üzerinden değerlendirilmiştir. Mustafa Kemal anılarında “...(Manastır) Askeri İdadisi’nde 
iken inatla çalışıyordum. Sınıfta birinci, ikinci olmak için hepimizde şiddetli bir gayret 
vardı. Nihayet idadiyi bitirdik” der. 1898 yılı aralık ayından mart ayına kadar Selanik’te 
tatilini geçirdikten sonra 13 mart 1899 tarihinde istanbul’a giderek 1283 Apolet Numarası 
ile İstanbul’daki Harbiye mektebinde kaydolmuş ve eğitimine başlamıştır.  


